

# حمایت از ۳۷ هزار طرح کارآفرینی در ۳۶۵ روز گذشته

## صندوق کارآفرینی امید برای ۴۴ هزار نفر در روستاها اشتغالزایی ایجاد کرده است



عکس: ایسنا

### گزارش اختصاصی

گروه اقتصادی  
eghtesad@irannews.ir

طبق گزارش‌ها با اجرای ۱۴ هزار و ۷۰۰ طرح اشتغال روستایی از سوی صندوق کارآفرینی امید برای ۴۴ هزار نفر در روستاها اشتغالزایی شده است. همچنین بیش از ۲۷ هزار طرح اقتصادی در بخش‌های کشاورزی، صنعت و خدمات مورد حمایت مالی صندوق قرار گرفته و زمینه بازگشت بسیاری از واحدها به چرخه تولید فراهم شده است.

صندوق کارآفرینی امید به عنوان بزرگ‌ترین نهاد حامی کسب و کارهای خرد و کوچک، روستایی و خانگی، نقش بسزایی در توسعه اشتغال و کارآفرینی، توانمندسازی اقتصادی، رفع بیکاری و ایجاد اشتغال پایدار ایفا کرده است. رویکرد صندوق کارآفرینی امید، حمایت مالی از طرح‌های اشتغالزایی و پرداخت تسهیلات قرض الحسنه به کسب و کارهای خرد و کوچک بازارمحور است که در کاهش بیکاری و افزایش تولید ناخالص داخلی مؤثر است. این صندوق در راستای رسالتش برای حمایت از توسعه اشتغال، بخش اعظمی از منابع خود را در حمایت از صاحبان مناطق محروم ایجاد شده است. امسال همچنین ۱۶ هزار و ۱۰۰ طرح اقتصادی در مناطق شهری و شهرک‌های صنعتی با حمایت صندوق کارآفرینی به بهره‌برداری رسید.

بنا بر گزارش‌ها امسال با اجرای ۱۴ هزار و ۷۰۰ طرح اشتغال روستایی از سوی صندوق کارآفرینی امید در بخش‌های توسعه‌ای، تکمیلی و ایجاد، ۴۴ هزار شغل با سرمایه‌گذاری ۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در روستاها و مناطق محروم ایجاد شده است. امسال همچنین ۱۶ هزار و ۱۰۰ طرح اقتصادی در مناطق شهری و شهرک‌های صنعتی با حمایت صندوق کارآفرینی به بهره‌برداری رسید.

در روزهای اخیر و به مناسبت دهه فجر ۱۶ هزار طرح اشتغالزایی صندوق کارآفرینی امید با اشتغالزایی ۴۸ هزار و ۳۰۹ نفر با حضور معاون اجرایی رئیس‌جمهور افتتاح شد. نعمت‌الله رضایی، مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید در این خصوص می‌گوید: با توجه به رسالت صندوق در حمایت از کسب و کارهای خرد، کوچک و متوسط،

### ۱۶۰

هزار نفر

۱۶۰ هزار نفر آمار بیکاری در روستاها امسال کمتر از پارسل شده است



## صدور ۱۰۷ هزار مجوز استخدام رسمی در سال جاری

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از صدور ۱۰۷ هزار مجوز استخدام رسمی در سال جاری خبر داد و گفت: اطلس اشتغال کشور تا ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۲ طراحی خواهد شد.

سید صولت مرتضوی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: برای سال آینده برنامه‌های خود را در حوزه اشتغال با قوت بیشتر پیش خواهیم برد و اعلام کرده‌ایم که حوزه معاونت اشتغال برای سال آینده اطلس اشتغال کشور را تدوین و مشخص کند. یعنی ما با یک مدل بدانیم که چه کسی شاغل و چه کسی بیکار است و تاکنون این کار انجام نشده است.

وی ادامه داد: همکاران ما از طریق سامانه رفاه ایرانیان و سایر سامانه‌هایی که وجود دارد در تلاشند و اگر تعداد شاغلان و بیمه‌پردازان را به دست آوریم، تقریباً بیکاران ما با یک ملی مشخص خواهند شد.

به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بخشی از اشتغال کشور غیررسمی است و همه افراد اساساً در سامانه ثبت نشده‌اند که امیدواریم این کار انجام شود. مرتضوی افزود: پیش‌بینی ما این است که بخشی از مشاغل دیگر مثل کسانی که اشتغال سیار دارند هم بیمه شوند و امیدواریم در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ اطلس دقیق اشتغال کشور را طراحی کنیم و با سهولت در اختیار آحاد مختلف جامعه قرار دهیم.



در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۲

اطلس اشتغال

دقیق کشور

طراحی خواهد شد.

به دنبال ایجاد کسب و کارهایی هستیم که ایجاد اشتغال بالاتر و سرمایه‌گذاری پایین‌تری را به همراه داشته باشد.

وی همچنین از حمایت صندوق از طرح‌های دانش‌بنیان خبر داده و می‌گوید: در یک سال گذشته بیش از ۳۷ هزار طرح کارآفرینی از تسهیلات صندوق به میزان ۶ هزار میلیارد تومان بهره‌مند شدند.

به گفته وی، از این میزان طرح بخشی به کسب‌وکارهای نیمه‌فعال و تعطیل اختصاص یافته که با راه‌اندازی مجدد این طرح‌های خاموش پیش‌بینی می‌شود بیش از ۱۱ هزار شغل به وجود آید. تاکنون بیش از ۳۷ هزار طرح اقتصادی در بخش کشاورزی، صنعت و خدمات از محل تسهیلات صندوق کارآفرینی امید مورد حمایت قرار گرفته و بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در قالب این طرح‌ها در نقاط مختلف کشور انجام شده و موجبات بازگشت بسیاری از واحدها به چرخه تولید را فراهم کرده است.

حمایت از تولید انبوه در قالب کسب و کارهای خرد، کوچک و خانگی، اصلی‌ترین استراتژی صندوق کارآفرینی امید از زمان آغاز فعالیت بوده است به نحوی که با اعطای وام‌های ارزان به مشاغل خانگی و روستایی زمینه ایجاد شغل و درآمد برای ساکنین روستاها را فراهم کرده است.

پیش‌تر، معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری با تأکید بر اهمیت توجه به زیرساخت تولید، گفته بود که بیش از ۷۰ هزار طرح اشتغالزایی روستایی در کشور داریم که بیش از ۲۳۰ هزار شغل را در بر می‌گیرد.

به گفته امیرحسین مدنی، معاونی در کشور وجود دارد که می‌تواند اقتصاد روستا را متحول کند، اما به خاطر نبود زیرساخت‌ها، از آنها بهره‌برداری نشده است. وی با بیان اینکه در زمینه اشتغالزایی روستایی در این دولت اتفاقات خوبی رقم خورده است، گفت: مدنی با یادآوری اینکه مجموعه‌های مختلفی از جمله صندوق کارآفرینی امید در کشور کمک کرده است تا مشکل اقتصاد و اشتغال روستا حل شود، تصریح کرد: ۱۶ هزار نفر آمار بیکاری در روستاها و مناطق محروم ایجاد شده است. صندوق کارآفرینی امید به‌عنوان یکی از بازوان توانمند دولت در حوزه اشتغالزایی و احیای واحدهای تولیدی است.

### ۶۵

هزار فرصت شغلی

با اقدامات و منابع تأمین شده برای تعاونی‌های فعال در کشور، تا پایان امسال ایجاد می‌شود



### ۱۸۱

درصد

اعطای تسهیلات بانک توسعه تعاون به شرکت‌های تعاونی برای توسعه تعاونی‌ها و ایجاد فرصت‌های شغلی پایدار در سال جاری ۱۸۱ درصد است



# ایجاد ۶۵ هزار فرصت شغلی در تعاونی‌ها تا پایان امسال

## بیش از ۵۰ هزار فرصت شغلی از ابتدای امسال تا نیمه اول بهمن سال جاری در بخش تعاون ایجاد شده است



عکس: ایرنا

اشتغالزایی ۱/۹ میلیون بخش تعاون

از ابتدای سال ۱۳۷۰ تا ماهه اول امسال، تعاونی‌ها بیش از ۱/۹ میلیون فرصت شغلی به وجود آورده‌اند

### گزارش اختصاصی

گروه اقتصادی  
eghtesad@irannews.ir

تعداد فرصت شغلی ایجاد شده بخش تعاون امسال از ۴۵ هزار فرصت شغلی هدفگذاری شده عبور کرده و به بیش از ۵۰ هزار فرصت شغلی تا نیمه اول بهمن امسال رسیده است. این در حالی است که پیش‌بینی‌ها از افزایش این تعداد به ۶۵ هزار فرصت شغلی تا پایان سال جاری حکایت دارد.

بنابر داده‌های معاونت تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای سال جاری در بخش تعاون، ایجاد ۴۵ هزار فرصت شغلی برنامه‌ریزی شده بود که نه تنها این تعداد فرصت شغلی تا نیمه اول بهمن ماه امسال محقق شده بلکه تا همین باز زمانی ۵ هزار و ۳۰۰ فرصت شغلی بیشتر ایجاد شده است. داده‌های معاونت تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نشان می‌دهند که با اقدامات و منابع تأمین شده برای تعاونی‌های فعال در کشور، تا پایان امسال ۶۵ هزار فرصت شغلی در این بخش ایجاد خواهد بود.

محض نمونه، ۱۶ هزار و ۸۰۰ فرصت شغلی جدید با افتتاح ۸۸۸ طرح تعاونی در دهه فجر سال جاری ایجاد شده که تعداد فرصت شغلی به وجود آمده، تا نیمه اول بهمن امسال به ۵۰ هزار و ۳۰۰ فرصت شغلی افزایش یافته است. طبق این گزارش، از ابتدای دولت سیزدهم تا پایان دی ماه امسال، در بخش تعاونی بیش از ۶۰ هزار فرصت شغلی ایجاد شده که از این تعداد ۳۳ هزار و ۵۰۰ آن در ۹ ماهه اول سال جاری به وجود آمده است.

### ایجاد ۳۰ هزار فرصت شغلی در نیمه دوم سال گذشته

بنابراین گزارش، در سال ۱۴۰۰، بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته، پیش‌بینی شده بود که بخش تعاون در این سال ۲۳ هزار فرصت شغلی ایجاد کند که در پایان سال گذشته نه تنها این میزان فرصت شغلی ایجاد شد بلکه ۳۰ هزار فرصت شغلی جدید نیز به وجود آمده که در مجموع ۵۳ هزار فرصت شغلی در سال ۱۴۰۰ محقق شد. داده‌ها نشان می‌دهند که نیمه از فرصت‌های شغلی ایجاد شده در دوره نیمه دوم سال گذشته و در دوران دولت سیزدهم ایجاد شده است.

### اشتغال نیاز اصلی تعاونی‌های تولیدی

تعاونی‌های تولیدی قریب به نیمی از ظرفیت موجود تعاونی‌های کشور را تحت پوشش قرار داده است. تعاونی‌های تولیدی با توجه به تنوع گرایش‌ها دارای ویژگی‌های ارزنده‌ای نسبت به سایر شکل‌های تعاونی بوده است. با توجه به هدف کلی تعاونی‌ها که تأمین کننده نیاز اصلی اعضا هستند، در تعاونی‌های تولیدی نیاز اصلی اعضا، ایجاد اشتغال و در عین حال استفاده از سود ناشی از سرمایه است.



براساس آمارهای ارائه شده از سوی معاونت تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در دولت سیزدهم ۲۵۰۰ تعاونی تشکیل شده که معادل ۲۵ درصد با افزایش مواجه شده است. در حال حاضر بیش از ۱۰ هزار تعاونی فعال در سطح کشور فعالیت دارند. در همین مدت نیز اشتغال در بخش تعاونی‌ها ۳۵ درصد رشد یافته است. از ابتدای سال ۱۳۷۰ تا ۹ ماهه اول امسال، تعاونی‌ها بیش از ۱/۹ میلیون فرصت شغلی به وجود آورده‌اند.

### اقدامات انجام شده برای رشد اشتغال تعاونی‌ها

دو خط اعتباری ۲ و ۳ هزار میلیارد تومانی از سوی بانک توسعه تعاون، واگذاری ۱۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان از محل واگذاری هر بار اساس سیاست‌های اصل ۴۴ و احیای ۱۰۷۶ طرح نیمه تمام با ایجاد ۳۷ هزار و ۹۶۱ فرصت شغلی از اقداماتی است که در سال جاری برای رشد فرصت‌های شغلی بخش تعاون در حال انجام است که با این تفاسیر ایجاد ۶۵ هزار فرصت شغلی تا پایان امسال در بخش تعاون دور از ذهن نخواهد بود.

از طرفی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، توسعه تعاون در روستاها را با استفاده از ظرفیت نهاد و بنیادهای عمومی و مردمی، گروه‌ها و فعالان مردمی روستایی، تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران، ساکنان کسب و کار روستایی و اشتغال پایدار روستایی در قالب روستا تعاون در دست اقدام دارد. تقویت زیرساخت‌های نوآوری و گسترش تعاونی‌های دانش‌بنیان کشور را تحت پوشش قرار داده است. تعاونی‌های تولیدی با توجه به تنوع گرایش‌ها و زمینه‌های فعالیت دارای ویژگی‌های ارزنده‌ای نسبت به سایر شکل‌های تعاونی بوده است.

تعاونی‌های تولیدی قریب به نیمی از ظرفیت موجود تعاونی‌های کشور را تحت پوشش قرار داده است. تعاونی‌های تولیدی با توجه به تنوع گرایش‌ها و زمینه‌های فعالیت دارای ویژگی‌های ارزنده‌ای نسبت به سایر شکل‌های تعاونی بوده است.

### نقش تعاونی‌ها در اشتغال کشور

بدرغم پایین بودن سهم بنگاه‌های کوچک و متوسط در تولید ناخالص داخلی که ناشی از انحصارات پدیده و پنهان و بنگاهداری بخش دولتی و شبه دولتی در کشور بوده است، تعاونی‌ها می‌توانند با تکیه بر اصول کارمالکی نقش مهمی در فرایند توسعه اقتصادی و ایجاد اشتغال ارزان قیمت در قالب بنگاه‌های کوچک ایفا کنند.

### تعاونی‌ها در اشتغال کشور

بدرغم پایین بودن سهم بنگاه‌های کوچک و متوسط در تولید ناخالص داخلی که ناشی از انحصارات پدیده و پنهان و بنگاهداری بخش دولتی و شبه دولتی در کشور بوده است، تعاونی‌ها می‌توانند با تکیه بر اصول کارمالکی نقش مهمی در فرایند توسعه اقتصادی و ایجاد اشتغال ارزان قیمت در قالب بنگاه‌های کوچک ایفا کنند.

### اخبار



۴ میلیون و دویست هزار نفر بازنشسته تأمین اجتماعی وجود دارد

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی توجه به شرایط معیشت و سلامت بازنشستگان را اولویت اصلی این سازمان و مورد تأکید رئیس‌جمهور اعلام کرد و گفت: حدود ۴ میلیون و دویست هزار نفر بازنشسته داریم که با خانواده‌هایشان تعداد آنها به بیش از ۷ میلیون نفر می‌رسد که توجه به معیشت و زندگی آنها از اولویت‌های اصلی ما هست و خواهد بود.

وی افزود: اولین نکته درباره این عزیزان پرداخت به‌موقع حقوق و مستمری آنها است که به‌رغم محدودیت‌ها، تا امروز به‌موقع انجام شده و بعد از این هم وظیفه داریم که به‌موقع حقوق این افراد را پرداخت کنیم؛ اتفاقی که امسال در افزایش ۵۷ درصدی حقوق حداقل بگیران و افزایش ۳۸ درصدی به اضافه ۵۱۵ هزار تومان سایر سطوح بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان تأمین اجتماعی افتاد، بی‌سابقه بود و در سال‌های بعد هم افزایش حقوق بازنشستگان براساس تکالیف سازمان در مواد ۹۶ و ۱۱۱ قانون تأمین اجتماعی اتفاق خواهد افتاد.

به گزارش ایسنا، میرهاشم موسوی با اشاره به پرداخت ماهانه بیش از ۳۰ هزار میلیاردی سازمان تأمین اجتماعی بابت تعهدات و حقوق و دستمزد، گفت: در کنار این پرداخت‌ها، توسعه خدمات به بازنشستگان را نیز در اولویت قرار دادیم. یکی از این خدمات بیمه تکمیلی به گفته وی، در مراکز درمانی تأمین اجتماعی تمام خدمات برای بازنشستگان رایگان ارائه می‌شود. علاوه بر این امسال ۱۲۰ درصد منابع کمک به آنها را در حوزه بیمه تکمیلی افزایش دادیم.

مبلغ پرداختی سال گذشته از سوی سازمان تأمین اجتماعی برای کمک به هزینه حق بیمه تکمیلی بازنشستگان، ۴۵ هزار تومان بود که سال جاری به ۱۰۲ هزار و ۵۰۰ تومان افزایش یافت که هزینه سالانه آن برای سازمان بالغ بر ۴ هزار میلیارد تومان است.



### مهم‌ترین ویژگی‌های آموزش‌های فنی و حرفه‌ای، کارآفرینی است

در حال حاضر مهم‌ترین ویژگی آموزش‌های فنی و حرفه‌ای، کارآفرینی است. رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای با اشاره به فعالیت‌های کاربنیان دانشگاه‌ها در قالب کارآموزی محیط‌های کارگاهی، فنی و مهارت‌آموزی متناسب با رشته تحصیلی خود طی می‌کنند. غلامحسین حسینی‌نیا، در این باره معتقد است: دانشگاه‌ها باید به یک شهر بیدار مهارت‌آموزی تبدیل شوند و در هر استان یک مرکز به پارک علم و فناوری مهارتی تبدیل و در امور مربوط به بخش خصوصی تسهیل‌گری شود.